2022年12⽉19⽇

 御得意様各位

 ブローンアスファルト供給停⽌による弊社製品への影響（第２報）

 ⽥島ルーフィング株式会社
 防⽔営業部

 謹啓

  寒気の候、貴社益々御隆盛のこととお慶び申し上げます。

  平素は弊社防⽔材料のご愛顧と格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。

  さて、表題の件に関し、本⽇時点で製造元の出光興産（株）より「不測の事態が⽣じなければ、装置の再稼

 働は３⽉上旬」との報告があり、この報告から弊社への原料供給再開は３⽉末になると推測されます。この情

 報を基に、弊社における例年の製品需要と現在庫量を精査した結果、供給再開前にアスファルト防⽔熱⼯法関

 連の⼀部材料において通常の出荷ができなくなる可能性があることが判明いたしました。

 対象製品：アスファルトコンパウンド ＜アスタイトＭ・ハイコートＭ＞

      アスファルトルーフィング ＜アスファルトルーフィング＞

      ⼀部の彩⾊系受注品    ＜彩⾊ガムクールキャップＥＸ＞
 ※上記製品につきましては在庫限りの出荷となり、以後の製造については原料調達の再開後になります。
  状況がわかり次第、都度ご連絡いたします。
 ※ブローンアスファルトの供給再開時期が延びた場合には他の製品にも影響が及ぶ場合がございます。

  尚、改質アスファルト系材料につきましては製造可能ですので、現場の状況により以下の⼯法への変更もご

 検討のほど、宜しくお願い申し上げます。

 ＜アスファルト防⽔熱⼯法と同等以上の性能を有する⼯法として技術審査証明を取得している⼯法＞

 ①ＢＡＮＫＳ⼯法 ②レイヤオール⼯法 ③プライムアス⼯法 など

  また、アスタイトＭ、ハイコートＭの代替品として、韓国産コンパウンドの輸⼊も検討しておりますが、未

 だ詳細が判明しておりません。出荷可能時期等の詳細が判明次第、お知らせいたします。

 ※現状を踏まえ、  当⾯の間は上記対象製品につきましては、現場納⼊を原則とさせて頂きます  。  ⼤変⼼苦しい

  お願いですが、在庫や確保等のご注⽂はお受け致しかねますので、皆様には諸般の事情をご賢察頂き、ご理

  解とご協⼒を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

  総合防⽔材料メーカーとしてご迷惑を最⼩限に留めるべく全⼒を尽くす所存でございます。このような事態

 になりましたこと⼼よりお詫び申し上げます。

 謹⽩

 ・本件の詳細に関しましては、弊社営業担当者までお問い合わせください。

 東京⽀店：（03）6837-8888・⼤阪⽀店：（06）6443-0431
 営業所：札幌・仙台・多摩・北関東・千葉・横浜・⾦沢・名古屋・神⼾・広島・福岡